
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
09.08.2017 г.                    Енакиево                        № 490 
 
 
 
 

 
О  противопожарной пропаганде  
 
 

С целью проведения противопожарной пропаганды для предупреждения 
пожаров и гибели на них людей, руководствуясь статьей 7 Закона Донецкой 
Народной Республики «О пожарной безопасности», пунктами  3.1.1., 4.1 Положения 
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,   

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Организовать и постоянно осуществлять размещение наглядной агитации по 

предупреждению пожаров и гибели на них людей: 
 
1.1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево - на информационных стендах подъездов жилых домов и в местах приёма 
граждан руководителями коммунальных предприятий по обслуживанию жилого 
фонда города.  

 
1.2. Отделу образования администрации города Енакиево - в местах массового 

пребывания учащихся и родителей в учреждениях образования. 
 
1.3. Отделу здравоохранения администрации города Енакиево - в местах 

массового приема граждан в лечебно-профилактических учреждениях города. 
 
1.4. Отделу культуры администрации города Енакиево - в местах проведения  

массовых мероприятий и на подведомственных объектах культуры. 
 
1.5. Управлению труда и социальной защиты населения - в местах массового 

приема граждан. 
  
1.6. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево 

«Трамвайно-троллейбусное управление» - в подвижном составе электротранспорта 
(трамваи). 

 
1.7. Сектору по работе транспорта администрации города Енакиево – в 

подвижном составе пассажирского автотранспорта (автобусы). 



2 
 

2. Рекомендовать  
 
2.1.Разместить наглядную агитацию по предупреждению пожаров и гибели на 

них людей: 
 
2.1.1. Управлению Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики в 

городе - в местах оформления гражданами пенсий и пособий. 
 
2.1.2. Отделению № 0011/01 в г. Енакиево Центрального Республиканского 

Банка Донецкой Народной Республики - в местах выдачи гражданам денежных 
средств и оплаты счетов в подведомственных подразделениях. 

 
2.1.3. Центру почтовой связи г. Енакиево Государственного предприятия 

«Почта Донбасса» - в местах получения гражданами пенсий и почтовых отправлений 
в подведомственных подразделениях. 

 
2.2. Транслировать по громкоговорящим установкам предприятия информацию 

по предупреждению пожаров и гибели на них людей: 
 
2.2.1. Енакиевскому управлению газоснабжения и газификации 

Государственного концерна «Донбассгаз». 
 
2.2.2. КУ «Городской парк культуры и отдыха им. Н.А.Вознесенского 

администрации города Енакиево». 
 
2.2.3. ДП «Республиканский рынок № 26/1» ГП «Рынки Донбасса». 
 
2.2.4. ООО «Центральный рынок, г. Енакиево». 

 
2.3. Радиокомпании администрации города Енакиево транслировать 

информацию по предупреждению пожаров и гибели на них людей. 
 
2.4. Транслировать на телевидении бегущей строкой информацию по 

предупреждению пожаров и гибели на них людей: 
 
2.4.1. ТРК «Перспектива». 
 
2.4.2. ФЛП. 
 
2.5. Начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда города 

Енакиево Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики: 

 
2.5.1. Разрабатывать, изготавливать и распространять вышеуказанным 

организациям наглядную агитацию по предупреждению пожаров и гибели на них 
людей. 

 

          Срок: ежеквартально 



3 
 

2.5.2. Размещать на официальном веб-сайте администрации города Енакиево 
информацию по предупреждению пожаров и гибели на них людей. 

 

          Срок: постоянно 
 

            2.6. Редакции городской массовой газеты «Енакиевский рабочий» регулярно 
размещать в печатных изданиях заметки и статьи на противопожарную тематику. 

 
3.  Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику Государственного пожарно-спасательного отряда города 

Енакиево МЧС ДНР обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево          


